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Po sesji nadzwyczajnej
  

(Poniżej publikujemy tekst przesłany do redakcji przez radnego Krzysztofa Klęczara)

  

W dniu 10.07.2013 odbyła się nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Kętach, zwołana na
wniosek grupy radnych. W porządku obrad przewidziano m.in. informacje burmistrza o
zmianach kadrowych w kierownictwie PK Komax sp. z o.o., przedłożenie przez nowo
powołanego prezesa zarządu spółki koncepcji funkcjonowania i rozwoju przedsiębiorstwa,
dyskusję, a także podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza Gminy Kęty.

      

  

Niestety po raz kolejny burmistrz Tomasz Bąk nie podjął współpracy z radnymi. W
ramach informacji odczytał lakoniczne stanowisko zamieszczone już wcześniej na stronach
internetowych Gminy, a na zadawane pytania odpowiadał wymijająco lub wcale. Nie udzielił
odpowiedzi m.in. na pytanie, czy podczas poprzedniej Sesji RM wiedział o planowanych
zmianach w kierownictwie spółki, i czy konsultowano z nim decyzję o odwołaniu
dotychczasowego prezesa. Burmistrz poinformował, że nie widzi konfliktu interesów ze względu
na fakt łączenia przez Pana Sławomira Drewnianego funkcji prezesa zarządu MZWiK oraz
członka Rady Nadzorczej „Komaksu”.

  

W kolejnym punkcie radni chcieli zapoznać się z koncepcją funkcjonowania spółki pod
kierunkiem nowo wybranego prezesa zarządu. Niestety, pomimo ujęcia tego punktu w porządku
obrad, prezes nie pojawił się na Sesji. Burmistrz poinformował, że prezes będzie do
dyspozycji radnych ale w innym terminie.

  

W ramach punktu dotyczącego ustalenia wynagrodzenia burmistrza, w pierwszej kolejności
odczytano opinię prawną sporządzoną na zlecenie przewodniczącego Rady przez adwokata
obsługującego Urząd. Pan mecenas podważył zgodność projektu uchwały z obowiązującym
prawem. Ciekawostką jest, że niemal dokładnie identyczna uchwała z roku 2010, ustalająca
wynagrodzenie burmistrza na aktualnym poziomie, była z prawem zgodna…
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W dyskusji w imieniu radnych Klubu "MiG XXI" stanowisko odczytał radny Józef Nycz. Całości
wystąpienia nie jestem w stanie powtórzyć, polecam obejrzeć relację. Z treści oświadczenia
wynika, że sytuacja finansowa Gminy jest co najmniej stabilna, a używanie w tym kontekście
słowa „trudna” jest bezpodstawne. Radni „MiG” zaznaczyli, że owa „stabilność” jest osiągnięta
właśnie dzięki pracy Tomasza Bąka, a zachwiana została w poprzednich kadencjach. Typowe. 
Jako uzasadnienie uchwały, grupa wnioskodawców przedstawiła pisemne stanowisko, które
publikuję poniżej.

  

Uchwała dotycząca ustalenia niższego wynagrodzenia dla burmistrza Tomasza Bąka została
odrzucona
stosunkiem głosów 11 głosów „przeciw”, przy 10 głosach „za”. Za uchwałą głosowali radni: 
Kazimierz Babiuch, Andrzej Bryzek, Rafał Ficoń, Wiesław Gawęda, Krzysztof Klęczar,
Maria Karaim, Agata Majda, Karol Wadoń, Andrzej Wiśniowski oraz Stanisław Tadeusz
Drzyżdżyk
. Pozostali radni byli przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

  

Zaznaczam, że powyższa krótka relacja nie oddaje temperatury dyskusji, podgrzewanej niestety
brakiem współpracy ze strony burmistrza Tomasza Bąka, przejawiającym się unikaniem
odpowiedzi na zadawane pytania i mówieniem o wszystkim, tylko nie o tym, o co radni pytali. 
Niebawem w sieci powinna ukazać się relacja z Sesji. Po jej obejrzeniu każdy sam wyciągnie
wnioski.

  

Krzysztof Jan Klęczar

  

Radny Gminy Kęty

  

    STANOWISKO RADNYCH - WNIOSKODAWCÓW
  

Kęty, 10.07.2013
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Kazimierz Babiuch
Andrzej Bryzek
Rafał Ficoń
Wiesław Gawęda
Maria Karaim
Krzysztof Klęczar
Agata Majda
Karol Wadoń
Andrzej Wiśniowski

  

Radni Rady Miejskiej w Kętach

  

Szanowny Pan
Eugeniusz Zawadzki
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach

  

W nawiązaniu do przedłożonego projektu uchwały Rady Miejskiej w zakresie ustalenia
wysokości wynagrodzenia burmistrza Gminy Kęty, przedkładamy stanowisko w przedmiotowej
sprawie. Uchwała jest konsekwencją wciąż pogarszającej się sytuacji finansowej Gminy Kęty,
drastycznego wzrostu zadłużenia Gminy, a także oceny pracy burmistrza Tomasza Bąka w
sześciu kluczowych aspektach działalności. 
Zasadność zaproponowanych rozwiązań potwierdza fakt licznych zaniedbań oraz błędnych i
niczym nieuzasadnionych decyzji i działań Tomasza Bąka, które w formie punktowej
przedstawiamy poniżej:

  

I. Prawidłowa realizacja gospodarki finansowej

  

• Niebezpiecznie szybko postępujące zadłużenie Gminy  (na koniec roku 2013 zadłużenie
Gminy planowane jest w wysokości ponad 41 mln zł). Raty zaciąganych dziś kredytów obciążą
przyszłe kadencje Rady Miejskiej. Jednocześnie, od początku kadencji burmistrza Tomasza
Bąka ma miejsce zauważalny spadek wskaźnika wydatków majątkowych w stosunku do
pozostałych  wydatków Gminy.
• Wzrost deficytu budżetu z 3,7 mln do ponad 6 mln zł (stan na czerwiec 2013). 
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• Nieracjonalne gospodarowanie mieniem, działanie na szkodę gminy (bezkrytyczne przyjęcie
bardzo niskiej ceny przy sprzedaży nieruchomości gruntowej przy os. Kamieniec. Zaniechanie
przez burmistrza ustalenia ceny powyżej wartości z operatu szacunkowego).
• Dowolność w przyzwalaniu na korzystanie z mienia Gminy, poprzez umieszczanie reklam na
nieruchomościach stanowiących własność gminy Kęty, przy jednoczesnym zaniechaniu
dochodzenia z tego tytułu przychodów finansowych.
• Brak spójności i konsekwencji burmistrza w działaniu inwestycyjnym (zaniechanie wystąpienia
do firmy Kartonex o współfinansowanie projektu oraz budowy mostu nad kanałem Ulgi w
Łękach, pomimo deklaracji firmy, że będzie partycypować w poniesionych kosztach).
• Nieracjonalne wydatkowanie środków publicznych w zakresie poniesienia znacznych kosztów
finansowych na zakup oraz obsługę programu Vulcan. Z wykorzystania programu szybko
zrezygnowano, a środki na ten cel wydatkowane należy uznać za zmarnowane.
• Wzrost o 491% wydatków na promocję gminy w okresie od 2010 do 2013r. Dublowanie części
zadań o charakterze informacyjnym i promocyjnym. 
• Pomimo trudnej sytuacji finansowej Gminy, przydzielane są nagrody podległym burmistrzowi
pracownikom (ponad 200.000 zł). Niejednokrotnie nagrody trafiają do pracowników z bardzo
krótkim stażem, zatrudnionych bez konkursu przez pana burmistrza Bąka.
• Drastyczne oszczędności w oświacie, w tym zaniechanie inwestycji remontowych w Zespołach
Szkolno- Gimnazjalnych NR 1 i 2 w Kętach. Ogólny spadek wysokości wydatków majątkowych
w oświacie.
• Zaniechanie działań zmierzających do zaliczenia gminnego składowiska odpadów jako
składowiska regionalnego, co w konsekwencji wpłynie na wzrost kosztów odbioru odpadów, za
co zapłacą mieszkańcy Gminy Kęty

  

II. Realizacja inwestycji i remontów,

  

• Samowolny podział 1 mln zł przyznanego przez Radę Miejską na remonty dróg gminnych w
roku 2013. Środki rozdzielono bez konsultacji z zarządami dzielnic i częścią radnych.
• Obwodnica południowo – zachodnia Kęt w okresie gwarancji była już dwukrotnie naprawiana.
• Realizacja, wobec sprzeciwu dużej grupy radnych, zadania  pn. Budowa Targowiska
Miejskiego wraz z budynkiem socjalno – administracyjnym. Na dzień dzisiejszy wykonawca nie
realizuje inwestycji. 
• Budowa kosztownego łącznika ulic Sobieskiego, Zielonej i Świętokrzyskiej, wobec zaniechania
inwestycji drogowych od lat oczekiwanych przez mieszkańców.

  

III. Współpraca z radnymi, jednostkami pomocniczymi  i mieszkańcami

  

• Całkowita ignorancja głosu mieszkańców, poprzez lekceważenie głosów  zarządów dzielnic
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oraz znacznej części radnych.  Permanentne nieuwzględnianie wniosków i propozycji ww. grup
do budżetu Gminy na kolejne lata.
• Lekceważenie całej Rady Miejskiej, przejawiające się kilkakrotnym przedkładaniem Radzie tej
samej uchwały, pomimo jasno określonego negatywnego stanowiska Rady w przedmiotowej
sprawie.
• Przedmiotowe traktowanie mieszkańców przez burmistrza, oraz podległe mu służby (m.in.
przy okazji protestów wobec budowy skateparku czy też przejęcia działki pod budowę łącznika
w rejonie Starego Miasta).
• Brak konsultacji społecznych lub ich powierzchowny charakter w sprawach kluczowych dla
mieszkańców.
• Uniemożliwianie zarządom dzielnic realizacji obowiązków statutowych w zakresie opiniowania
działań realizowanych w obszarze ich działalności.
• Niejednokrotne stawianie radnych przed faktem dokonanym, brak wcześniejszej informacji na
temat realizowania dużych inwestycji (np. targowisko, budowa łącznika między ulicami
Sobieskiego i Świętokrzyską, skatepark, rozbudowa hali sportowej).

  

IV. Przygotowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 
Wadliwe przygotowanie przedkładanych Radzie Miejskiej projektów aktów prawa 
lokalnego, takich jak:

  

• Uchwała  Nr V/37/2011 Rady Miejskiej w sprawie przyznawania i pozbawiania stypendiów
sportowych oraz w sprawie przyznawania nagród sportowych  trenerom i innym osobom
wyróżniającym się w działalności sportowej.
• Uchwały Nr XXVII/256/2012, XXVII/257/2012, XXVII/258/2012 Rady Miejskiej   w  sprawie 
udzielenia dotacji klubowi sportowemu.
• Uchwała  Nr XXVII/25502012 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków, położonych na obszarze Gminy Kęty, nie stanowiących jej wyłącznej własności.
• Zarządzenie Nr 100/2012/B Burmistrza Bąka w sprawie określenia zasad organizacji pracy
placówek oświatowych w roku szkolnym 2012/2013.

  

V. Polityka kadrowa w spółkach gminnych oraz gminnych jednostkach organizacyjnych.

  

• Nieuzasadnione zwalnianie pracowników zajmujących kluczowe stanowiska
kierownicze w urzędzie gminy, gminnych jednostkach organizacyjnych oraz spółkach gminnych.
• Skandaliczna forma zwalniania pracowników - "omyłki pisarskie" w zakresie uzasadnienia
podstaw zwolnienia pracowników.
• Notoryczne powoływanie ludzi na stanowiska kierownicze z pominięciem procedury
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konkursowej.
• Przegrane sprawy w sądach pracy z powodu naruszenia prawa pracy, w wyniku czego
konieczne są wypłaty odszkodowań dla zwalnianych pracowników (odszkodowania dla
nauczyciela, radcy prawnego, pracownika działu promocji).

  

VI. Polityka informacyjna

  

• Uniemożliwienie mieszkańcom gminy Kęty wyrażania swoich poglądów poprzez likwidację
komentarzy na stronie "Infokety".
• Włączenie redakcji miesięcznika Kęczanin w struktury Urzędu. 
• Odmowa udzielania szczegółowych informacji na temat wydanych środków z budżetu gminy w
zakresie promocji, pomimo kilkakrotnie powtarzanych interpelacji i zapytań radnych.
• Gmina zarządzana przez Tomasza Bąka jest na bardzo odległym miejscu pod względem
dostępność do informacji na temat podejmowanych działań przez gminę  
i wydatkowania środków publicznych. Zauważalna jest tendencja do utajniania informacji (gmina
Kęty jest na 160 miejscu na 180 ocenianych miast i gmin w woj. małopolskim).

  

Mając na uwadze przytoczone wyżej argumenty wnioskujemy do Wysokiej Rady o poparcie
przedłożonego przez nas projektu uchwały.

  

W imieniu Radnych:

  

Rafał Ficoń
Radny Gminy Kęty

  

Krzysztof Jan Klęczar
Radny Gminy Kęty
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